РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА  ДУБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ
от   14 января  2016 г.                                                                                 №  47/17

О внесении изменений в решение Думы Дубовского  сельского поселения от 13.11.2015 года № 39/14  «Об установлении  порядка и сроков уплаты земельного налога на территории  Дубовского сельского поселения на 2016 год»

	В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения,
Дума Дубовского сельского поселения решила:

1. Подпункт  5.2 пункта 5  Решения Думы Дубовского сельского поселения от 13.11.2015 года № 39/14 «Об установлении  земельного  налога  на территории Дубовского сельского поселения на 2016 год»  изложить в новой редакции:

«5.2.   за земли  сельскохозяйственного назначения или  земли  в составе зон                           сельскохозяйственного использования в  населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства -0,3 %»

2. Пункт  6  Решения Думы Дубовского сельского поселения от 13.11.2015 года № 39/14 «Об установлении  земельного  налога  на территории Дубовского сельского поселения на 2016 год»  изложить в новой редакции:

«6. Установить сроки уплаты  земельного налога для налогоплательщиков:
      - организаций   в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося  налоговым периодом не позднее   30 апреля, 31 июля  и 31 октября текущего календарного года.  Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее  31 марта  года , следующего за истекшим  налоговым  периодом;
  - физических  лиц, уплачивающих  налог на основании  налогового  уведомления, уплачивается  1 декабря  года, следующего за истекшим  налоговым  периодом;»

3.  Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания, подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

4.  Данное решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Дубовского
сельского поселения                                                                   Е.П.Буханцев

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА  ДУБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   14 января  2016 г.

№  47/17

О внесении изменений в решение Думы Дубовского  сельского поселения от 13.11.2015 года

№ 39/14  «Об установлении  порядка и сроков уплаты земельного налога на территории

Дубовского сельского поселени

я на 2016 год»

В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дубовского

сельского поселени

я,

Дума Дубовского сельского поселения решила:

1. Подпункт  5.2 пункта 5  Решения Думы Дубовского сельского поселения от 13.11.2015

года № 39/14 «Об установлении  земельного  налога  на территории Дубовского сельского

поселения на 2016 год»  изложить в но

вой редакции:

«5.2.   за земли  сельскохозяйственного назначения или  земли  в составе зон

сельскохозяйственного использования в  населенных пунктах  и используемых для

сельскохозяйственного производства

-

0,3 %»

2. Пункт  6  Реш

ения Думы Дубовского сельского поселения от 13.11.2015 года № 39/14

«Об установлении  земельного  налога  на территории Дубовского сельского поселения на

2016 год»  изложить в новой редакции:

«6

.

Установить сроки уплаты  земельного налога для налогоплател

ьщиков:

-

организаций   в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли

кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося

налоговым периодом не позднее   30 апреля, 31 июля  и 31 октября текущего календар

ного

года.  Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не

позднее  31 марта  года , следующего за истекшим  налоговым  периодом;

-

физических  лиц, уплачивающих  налог на основании  налогового  уведомления,

уплачивается  1 дек

абря  года, следующего за истекшим  налоговым  периодом;»

3.  Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания, подлежит  официальному

опубликованию (обнародованию).

4.  Данное решение подлежит размещению на официальном сайте администрации

Дубовс

кого сельского поселения.

Глава Дубовского

сельского поселения                                                                   Е.П.Буханцев